
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.12.2020                                                                                                             № 248  
  
О внесении изменений в постановление 
администрации от 29.10.2018 № 194 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района на 2019-
2023 годы» 
  

 В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 № 87 
«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации 
муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю: 
 1. Раздел 1 Паспорт муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2023 
годы» подраздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 
следующей редакции: 
Объёмы и источники 
финансирования 
программы 

Объём финансирования программы на 2019-2023 
годы составляет 5627,300 тыс. руб. Для реализации 
программы предусмотрено финансирование по годам: 
 
2019г. – 3265,000 тыс.руб., в том числе за счёт 
средств местного бюджета – 3265,000 тыс.руб.; 
 
2020г. – 933,200 тыс.руб., в том числе за счет средств 
местного бюджета – 933,200 тыс.руб.;  
 
2021г. – 196,400 тыс.руб., в том числе за счёт средств 
местного бюджета – 196,400 тыс.руб.; 
 
 2022г. – 734,000 тыс.руб., в том числе за счёт средств 
местного бюджета – 734,000 тыс.руб.; 
 
2023г. – 498,700 тыс.руб., в том числе за счёт средств 
местного бюджета – 498,700 тыс.руб.   

 2. Раздел 6 «Финансовое обеспечение программы», абзац 1 изложить в 
следующей редакции: 
 Общий объем финансирования составляет  5627,300 тыс. руб. в том числе: 

2019г. – 3265,000 тыс.руб., в том числе за счёт средств местного бюджета – 
3265,000 тыс.руб.;   



2020г. – 933,200 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета –
933,200 тыс.руб.; 
          2021г. – 196,400 тыс.руб., в том числе за счёт средств местного бюджета – 
196,400 тыс.руб. 
          2022г. – 734,000 тыс.руб., в том числе за счёт средств местного бюджета – 
734,000 тыс.руб. 
          2023г. – 498,700 тыс.руб., в том числе за счёт средств местного бюджета – 
498,700 тыс.руб.  
 3. Раздел 10 «Перечень программных мероприятий» мероприятия на 2020 
год изложить в следующей редакции согласно приложению. 
            4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по ЖКХ.  
 5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

 
        

 
Глава местной администрации                                                         Н.Е.Аверьянова 

 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                           Приложение 
                                                                                                                                                            к постановлению администрации  

                                                                                                                                                         муниципального образования  
                                                                                                                                                       поселок Никологоры 

                                                                                                                                                                                          от 25.12.2020 № 248 
 

10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

Наименование мероприятия Срок 
исполне-
ния 

Объем 
финанси
рования 
тыс.руб. 

в том числе за счет средств Исполнители 
- 
ответствен-
ные за 
реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые  
результаты 
количествен
-ные или 
качественн
ые 
показатели) 

федера
льного 
бюдже-
та 

облас-
тного 
бюджета 

мест-
ного 
бюдже-та 

внебюд
жет-
ных 
источн
иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2020 год 

1. Уличное освещение: 
 
 
 

2020 год 157,000 
 
 
 

- - 157,000 -    Админис-
трация   муни-
ципального 
образования 
поселок 
Никологоры, 
ответственные 
балансо-
держатели, 
подрядные 
организации 

 Повышение 
уровня 
благоустро-
енности 
территории 
муниципа-
льного 
образования 
поселок 
Никологоры 

1.1.Содержание электролиний уличного 
освещения 

 69,300   69,300    

1.2. Приобретение 
электроосветительного оборудования и 
материалов, установка, техническое 

 87,700 - - 87,700 -   



обслуживание, ремонт, замена фонарей 
и светильников, реконструкция 
уличного освещения 
2. Прочие мероприятия по 
благоустройству: 
  

2020 год 776,200 - - 776,200 - -//- -//- 

Демонтаж елки, снятие иллюминаций и 
новогодних игрушек; 
Монтаж елки, украшение 
иллюминациями и новогодними 
игрушками 

 22,170 - - 22,170 -   

Ремонт колодцев  75,650 - - 75,650 -   

Обрезка деревьев  229,75 - - 229,75 -   

Проведение лабораторного 
исследования воды из шахтных 
колодцев на соответствие санитарным 
требованиям 

 0,000 - - 0,000 -   

Приобретение контейнеров  145,720 - - 145,720 -   

Ремонт контейнеров  12,250 - - 12,250 -   

Приобретение основных средств и 
материальных запасов 

 75,180 - - 75,180 -   

Разработка эскизных проектов по 
благоустройству 

 20,000 - - 20,000 -   

Внесение изменений и дополнений в 
эскизный проект по благоустройству 
парка пос.Никологоры Вязниковского 
района 

 14,000 - - 14,000 -   

Проверка сметной документации на 
выполнение работ по благоустройству 
общественной территории по ул. 

 5,550 - - 5,550 -   



Советская (центральная площадь) 
п.Никологоры 
Изготовление сметной документации на 
благоустройство территории стадиона и 
благоустройство детской площадки 
п.Никологоры 

 12,500 - - 12,500 -   

Технический надзор по благоустройству 
дворовых и общественных территорий 

 23,380 - - 23,380 -   

Ремонт пешеходного моста через ручей 
по ул.Пушкинская 

 58,150 - - 58,150 -   

Установка конструкции несущего 
каркаса баннера 

 51,900 - - 51,900 -   

Административный штраф за не 
исполнение решения суда: установить 
на местности границы земельных 
участков, занятых кладбищами, 
расположенными между д.Галкино и 
д.Матюкино Вязниковского р-на и в 
районе д.Харино Вязниковского р-на, 
поставить данные земельные участки на 
государственный кадастровый учет и 
зарегистрировать право собственности 
на указанные земельные участки, 
занятые кладбищами 

 30,000 - - 30,000 -   

ИТОГО: 
 

2020 год 933,200  - - 933,200  -   

ВСЕГО: 2019-2023  5627,300 - - 5627,300 -   

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


